АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 22.10.2009 № 91-ОЗ «Об охране труда в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.05.2004 № 368-ПП «Об утверждении Положения об организации государственного управления охраной труда в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, в целях реализации государственной политики в области охраны труда, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационную комиссию по охране труда в городском округе Верхняя Пышма.
2. Утвердить Положение о координационной комиссии по охране труда в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
3. Утвердить Состав координационной комиссии по охране труда в городском округе Верхняя Пышма (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от __________________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации городского округа Верхняя Пышма

1. Общие положения

1.1. Координационная комиссия по вопросам охраны труда при администрации городского округа Верхняя Пышма (далее – Комиссия) создается с целью реализации государственной политики в области охраны труда в организациях, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма, улучшения условий и охраны труда, предупреждения аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на проведение государственного контроля и надзора, работодателями, объединениями работодателей, профессиональных союзов или иными уполномоченными работниками по вопросам охраны труда.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области в сфере охраны труда, настоящим Положением, а также Соглашением о социальном партнерстве между администрацией городского округа Верхняя Пышма, территориальным объединением работодателей «Совет директоров городского округа Верхняя Пышма», Объединением профсоюзных организаций городского округа Верхняя Пышма.

2. Задачи комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:
1) подготовка предложений по реализации государственной политики в области охраны труда на территории городского округа Верхняя Пышма;
2) выработка предложений, направленных на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях всех отраслей экономики;
3) содействие организациям во внедрении прогрессивных форм профилактической работы по охране труда, в проведении специальной оценки условий труда.

3. Функции комиссии

3.1. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции:
1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма;
2) разрабатывает предложения по осуществлению государственной политики в сфере охраны труда, обеспечивает взаимодействие с органами государственного надзора и контроля, работодателями и их объединениями, профессиональными союзами или иными, уполномоченными работниками, представительными органами в работе по предупреждению аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
3) рассматривает организационные и методические вопросы по улучшению условий и охраны труда от объединений работодателей, профессиональных союзов и иных, уполномоченных работниками, представительных органов в сфере охраны труда;
4) участвует в разработке ежегодного доклада о состоянии условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия вправе:
1) запрашивать в установленном порядке и получать необходимую информацию по вопросам охраны труда от организаций всех форм собственности, расположенных на территории городского округа                       Верхняя Пышма;
2) приглашать в установленном порядке представителей объединений работодателей, профессиональных союзов для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по реализации государственной политики в области охраны труда;
3) заслушивать руководителей организаций, допустивших рост производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым исходами, происшедших в результате нарушений требований охраны труда и промышленной безопасности.

5. Структура комиссии

5.1. Комиссию возглавляет председатель.
5.2. В состав Комиссии включаются представители администрации городского округа Верхняя Пышма, Объединения профсоюзных организаций и работодателей, по согласованию - представители территориальных федеральных органов надзора и контроля.
5.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма.
5.4. Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены.
5.5. Обеспечивает деятельность Комиссии секретарь – инженер отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма.

6. Регламент работы комиссии

6.1. Работа Комиссии осуществляется на основании годового плана, с учетом состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, расположенных на территории городского округа Верхняя Пышма, предложений членов комиссии, возникающих проблем в области охраны труда и промышленной безопасности, требующих оперативного и компетентного решения.
6.2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.
6.3. Заседание Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
6.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
6.5. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами заседаний, подписываются председателем и секретарем Комиссии.
6.6. Решения Комиссии, при необходимости, освещаются в средствах массовой информации.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от ___________________ № _____

Состав координационной комиссии по вопросам
охраны труда при администрации
городского округа Верхняя Пышма

	Резинских Н.А.
	-
	заместитель главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии;

	Ряжкина М.С.
	-
	заместитель главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма, заместитель председателя комиссии;

	Домрачева О.В.
	-
	инженер отдела муниципальной службы и кадров управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь комиссии;

	Губотенко Д.Е.
	-
	главный специалист-эксперт Северного Екатеринбургского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (по согласованию);

	Кузнецова Е.А.
	-
	начальник управления делами администрации городского округа                Верхняя Пышма;

	Ритвинская Е.И.
	-
	главный специалист правового отдела 13 Государственного учреждения – Свердловского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);

	Гренадерова Е.В.
	-
	директор ГКУ «Верхнепышминский ЦЗ»         (по согласованию);

	Квиткевич А.В.
	-
	начальник бюро охраны труда
АО «Уралэлектромедь» (по согласованию);

	Маркова Л.С.
	-
	специалист по охране труда ГАУЗ СО «Верхнепышминская центральная больница имени П.Д. Бородина» (по согласованию);

	Давыдова Н.Ю.
	-
	директор Верхнепышминского фонда поддержки предпринимательства                           (по согласованию);

	Устюжанин Е.С.
	-
	председатель профсоюзной организации
АО «Уралэлектромедь» (по согласованию).